" RE: Formulario de Sospecha de FT y RAM de CODOPRIL 5mg tabletas.
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Zamorano, Cesar

un 28/7/25 917 am.

para Zamorano, Cesar <czamorano@css.gob.pa>; Farmaco Vigilancia <farmacovigilancia@css.gob.pa>; Guanti S, Odalis Del C.
<oguanti@css.gob.pa>; Romero, Oliver <olromero@css.gob.pa>; Aparicio, Berta |. <baparicio@css.gob.pa>; Higuero Vega, Maricelly
Rebeca <mhiguero@css.gob.pa>; De Ledn Frias, Laurys Lineth <ladeleon®css.gob.pa>; Sanchez, Racio <rocsanchez@css.gob.pa>;

CeHiguero Vega, Maricelly Rebeca <mhiguero@css.gob.pa>; Sanchez, Rocio <rocsanchez@css.gob.pa>; Polo Mootoo, Angeica
<anpolo@css.gob.pa>; Ojo Castillo, Jessica Juditsel <jojo@css.gob.pa>,; Juan Carlos Jiménez <jcj_09@hotmail.com>; limenez B., Juan Carlos
<jugjimenez@css.gob.pa>;

Buenos dias

Lic Odalis Guanti

Centro Institucional de Farmacovigilancia
Clayton-CSS.

El Comité Local de Farmacovigilancia y Farmacoterapia de Dr. Carlos N. Brin le envia respuesta a la informacidn solicitada sobre
Reportes de Sospecha de Falla Terapéutica y Sospecha de Reaccion Adversa a Medicamentos ( RAM) del producto comercial
CODOPRIL 5 mg { Perindopril 5 mg ), tabletas revestidas, de Laboratorio PANTSON, India.

o CLFTFV- 008-2025: Sospecha de Reaccién adversa a medicamentos { RAM }: indicar las consecuencias de la

reaccién {recuperado, no recuperado, etc.) y actuacion ante la sospecha.
En conversacion con el Notificador: comunica que el paciente evoluciono: Recuperado sin secuelas.
Posteriormente suspendié el Codopril Smg y esta utilizando Perindopril 5 mg tabletas de otro Laboratorio

Farmacéutico.

« CLFTFV-009-2025: Sospecha de Falla Terapéutica: indicar las consecuencias de Ia reaccién (recuperado, no

recuperado, etc.} y actuacién ante la sospecha.
En conversacion con el Notificador: comunica que el paciente evoluciono: Recuperado sin secuelas.
Posteriormente suspendié el Codopril 5mg y esta utilizando Perindopril 5 mg tabletas de otro Laboratorio

Farmacéutico

Lic César Zamorano

Farmacéutico

Comité Local de Farmacoterapia y Farmacovigilancia
Pol. Dr. Carlos N, Brin-CSS.

De: Zamorano, Cesar <czamorano@css.gob.pa>

Enviado el: viernes, 25 de julio de 2025 2:57

Para: Zamorano, Cesar <czamorano@css.gob.pa>

Asunto: RV: Formulario de Sospecha de FT y RAM de CODOPRIL 5mg tabletas.



